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HSN-AU § 119 Tandvårdstaxa inför 2026 

Ärendenummer: HSN 2025/838 

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden 
· Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att tandvårdstaxan inom 

Folktandvården Region Gotland höjs med 2,1 procent från och med 1 
januari 2026 enligt LPIK. 

· Förvaltningschefen får i uppdrag att mot bakgrund av TLV:s höjning 
genomföra en fördjupad analys och återkomma med förslag på 
eventuell revidering för att säkerställa långsiktig ekonomisk balans. 
Uppdraget ska redovisas senast under kvartal 2 2026. 

 

Sammanfattning 
Enligt tidigare beslut ska tandvårdstaxan inom Folktandvården Region Gotland 
justeras årligen i enlighet med LPIK (Lönekostnadsindex för kommuner och 
regioner). För år 2026 uppgår prognosen till +2,1 procent. Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket (TLV) har inför justeringen av referenspriser den 1 
november 2025 gjort en omfattande genomlysning vilket resulterat i 
en genomsnittlig höjning på 6,3 procent som är den största sedan det 
nuvarande tandvårdsstödet infördes 2008. Folktandvården Gotland har 
generellt ett lägre genomsnittligt pris än andra vårdgivare på Gotland, samt 
flertalet andra regioner, bland annat Stockholm, Örebro och Dalarna. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att förslaget till justering av tandvårdstaxan den 1 
januari 2026 med 2,1 procent, i enlighet med LPIK är lågt för nuvarande 
kostnadsnivå i tandvården. 

Folktandvården Region Gotland ska enligt uppdraget vara självfinansierad, 
vilket förutsätter att taxan på sikt ligger på en nivå som speglar 
kostnadsutvecklingen. Bedömningen är därför att det behöver göras en 
fördjupad genomlysning av tandvårdens nuvarande situation avseende 
kostnader, bemanning med mera och utifrån realistiska bemanningsmål se om 
nuvarande prislista behöver revideras ytterligare för att uppnå 
kostnadstäckning.  

Ärendets behandling under mötet 
Daniel Altinisik, tandvårdschef, berättar kort om ärendet. 

Yrkande 
Ordförande Filip Reinhag (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden finner bifall till yrkandet. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse hälso- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2025-11-07  

Hälso- och sjukvårdsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2025-11-14 

Protokollsutdrag 
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